
Program Studimi i Ciklit Të Dytë Në:
E DREJTË CIVILE DHE TREGTARE

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT:
2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË

Emërtimi i Diplomës:
MASTER I SHKENCAVE NË E DREJTË CIVILE DHE TREGTARE

VITI I PARË:

Nr. Lëndët ECTS

1 Antropologji Socio-Juridike dhe Globalizëm 6

2 E Drejtë Private Europiane 8

3 Organizim Gjyqësor 8

4 E Drejta kontraktore & Teknikat Kontraktore     8

5 E Drejtë Tregtare e Thelluar     8

6 Metodat e Kërkimit Shkencor 6

7 E Drejta e Falimentit 8

8
Lëndë me Zgjedhje
1. E drejta penale tregtare
2. Zgjidhje alternative e mosmarrëveshjeve

8

VITI I DYTË:

Nr. Lëndët ECTS
1 E Drejta Civile e Krahasuar  7

2 Procedurë Civile e BE-së  8

3 E Drejtë Tregtare Ndërkombëtare  7

4 E Drejtë Tregtare e BE-së      8

5 Internship (Kualifikim Profesional)  12

6 Diploma 18

FAKULTETI I
DREJTËSISË DHE
SHKENCAVE HUMANE

Totali i planit mësimor: 120


